
ISTITUTO SUPERIORE 

Liceo Artistico, Musicale e Coreutico, IPIA 
 “FRANCESCO GRANDI” Sorrento 

Sede centrale: Vico I Rota, 2 (80067) Tel 081 8073230 Fax 081 8072238 Sorrento – Napoli   
Sede storica: P.tta San Francesco, 8 - Tel. 081 807 30 68 - 80067 Sorrento 

C.F. 90078490639 - Cod. Mecc: NAIS10300D e-mail: nais10300d@istruzione.it; pec: nais10300d@pec.istruzione.it 

 

Decreto dirigenziale del 4/11/2019 

Decreto n.         Sorrento, 4.11.2019 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto l’organico di fatto dell’a.s. 19/20;  
Visto il D.Lgs. 297/94;  

Visto il D. Lgs. 165/01;  
Vista la legge 107/15 e ss.mm.ii.; 

Visto il D.M. n.131 del 13/06/2007 con cui è stato adottato il “regolamento per il 
conferimento delle Supplenze al personale docente ed educativo ai sensi 

dell’art.4 della L. n. 124/1999”; 
Vista la Nota 38905 dell’8 agosto 2019 - Istruzioni e indicazioni operative in materia 

di supplenze personale docente, educativo e ATA a.s. 2019-2020; 
Vista la Nota n. 8406 del 30/09/2019 

Vista l’assegnazione dei docenti alle classi; 

Considerata la disponibilità, come da istanze presentate al protocollo della scuola, 
dei docenti ad effettuare ore eccedenti l’orario d’obbligo; 

 
DECRETA 

 
I seguenti criteri per l’assegnazione di ore aggiuntive od eccedenti: 

 
1) Rotazione, nel caso in cui tra i disponibili ad accettare ore aggiuntive e/o 

eccedenti vi siano docenti che ne hanno già usufruito nell’anno scolastico 
precedente;  

2) Posto nella graduatoria interna di istituto, nel caso di docenti disponibili che 
non abbiano usufruito di ore eccedenti nell’anno scolastico precedente. 

 
        Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Daniela Denaro 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 

 

 

Al sito web dell’istituzione scolastica 
Al Direttore dei servizi generali ed amministrativi  

mailto:nais10300d@istruzione.it



